[image: image1.png]

Калужскаяобласть

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» июля 2020  г.

                                                                   № 698
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 615 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, а также выдача документов о согласовании перепланировки и (или) переустройства жилых помещений»

В соответствии с Федеральный закон от 27.12.2018 N 558-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме",  в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 615 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, а также выдача документов о согласовании перепланировки и (или) переустройства жилых помещений» следующие изменения:

1.1. в наименовании муниципальной услуги слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.2. в п. 1.2. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.3. в п. 2.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
1.4. в п. 2.5. слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.5. в п. 2.8.1 слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;

1.6. в п. 2.8.1 пп. 4 слова «жилое помещение» заменить словами «помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Градостроительного Кодекса»;

1.7. в п. 2.8.2 слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;

1.8. в п. 2.11 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.9. в п. 3.1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.10. в п. 3.2.2 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.11. в п. 3.4 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.12. в приложении № 1 к административному регламенту слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

2.   Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района
                                                                                     Д.М. Аганичев